



RECEBEMOS DE ANTONIO PEREIRA DE FREITAS SUPERMERCADO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.157
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ANTONIO PEREIRA DE FREITAS SUPERMERCADO RUA RIO DE JANEIRO, 04 - SUPERMERCADO - ÁGUA VERDE, Pinhao, PR - CEP: 85170000 - Fone/Fax: 4236771803	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.157 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0807 2490 2300 0183 5500 1000 0001 5716 7689 0824 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9033223738	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	CNPJ 07.249.023/0001-83
----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL PINHÃO CAMARA DE VEREADORES	CNPJ/CPF 77.774.651/0001-63	DATA DA EMISSÃO 13/08/2015
ENDEREÇO AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA, 28 - EDIF SEDE	BAIRRO/DISTRITO LINDOURO	CEP 85170-000
MUNICÍPIO Pinhao	FONE/FAX 4236778100	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 756,08	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 756,08

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
204	TOALHA DE PAPEL CONSUMO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	12,0000	5,1500	61,80					
400	PAPEL HIG BIANCO MILI Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	10,0000	8,4500	84,50					
09	DETERGENTE YPE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	38089429	0400	5929	UN	12,0000	2,4600	29,52					
11	SABÃO EM PO BRILHANTE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	10,0000	4,9800	49,80					
17	REMOVEX Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	33074900	0400	5929	UN	6,0000	3,2800	19,68					
17	LIMPADOR DE PISO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	33074900	0400	5929	UN	12,0000	2,5800	30,96					
02	ALCOOL SOL 1L Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	22012010	0400	5929	UN	10,0000	2,9800	29,80					
01	BOM AR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	33074900	0400	5929	UN	6,0000	6,8700	41,22					
103	SACO DE LIXO R 50LTS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	39232910	0400	5929	UN	6,0000	8,3500	50,10					
103	SACO DE LIXO R 30LTS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	39232910	0400	5929	UN	6,0000	7,4800	44,88					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 037125	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDA DE MERCADORIAS	RESERVADO AO FISCO



ANTONIO PEREIRA DE FREITAS SUPERMERCADO

RUA RIO DE JANEIRO, 04 - SUPERMERCADO - ÁGUA VERDE, Pinhao, PR - CEP: 85170000 - Fone/Fax: 4236771803

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.157

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 0807 2490 2300 0183 5500 1000 0001 5716 7689 0824

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150123277923 - 13/08/2015 15:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9033223738

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ
07.249.023/0001-83

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
103	municipais: 0,00 SACO DE LIXO R 15LTS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	39232910	0400	5929	UN	6,0000	7,6800	-6,08					
05	SAPOLIO CREMOSO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	10,0000	2,2300	22,30					
14	ESPONJA ESFREBOM PG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	68053010	0400	5929	UN	5,0000	4,2500	21,25					
106	LIMPA VIDROS USO TRAD Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34029039	0400	5929	UN	3,0000	3,5500	10,65					
10	TOALHA FLABE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	63026000	0400	5929	UN	6,0000	3,9800	23,88					
2043	GUARDANAPOS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	10,0000	0,4800	4,80					
800	COPO CRISTAL CAFEZINHO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	39241000	0400	5929	UN	12,0000	1,2700	15,24					
403	COPPO PLASTICO DESC ROSSE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	39241000	0400	5929	UN	15,0000	2,6800	40,20					
201	DESINFETANTE ZAVASKI Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	12,0000	4,5500	54,60					
200	AROMATIZANTE COALA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	8,0000	2,9300	23,44					
107	AGUA SANITARIA ZAVASKI Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	34022000	0400	5929	UN	12,0000	2,2300	26,76					
13	ESPONJA DE AÇO BOMBRIIL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	68053010	0400	5929	UN	1,0000	3,2200	3,22					
600	PILHA RAYOVAC Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	85061020	0400	5929	UN	5,0000	4,2800	21,40					